ffi&
"1'MUNrcípro DE MARMELETRo

ESTADo oo peRexÁ

SEGUNDO TERMO ADIITVO AO
CoNTRATO DE PREST.Lç.1,O DE SERVIçOS N" 13512022

(Chamamento Público N" 003/2022 - PMM - Inexigibilidade no 03712022)

O l,lUlVlCÍpIO DE MARMELEIRO, pessoa jurídica de direito público interno inscrita no CNPJiMF sob o no

7 6.205.66510001-01, com sede administrativa na Avenida Macali, no 255, centro, Marmeleiro, Estado do Paraná,

representado pelo Prefeito, Sr. Paqlo Jair Pilati, portador da cédLrla de identidade civil (RG) n" 4.352,883-I
SSP/PR e inscrito no CPF/lt4F sob o no 524.704.239-53, de ora em diante denominado CONTRATANTE; e a

empresa CLINICA DE FISIOTERAPIA REVITALIZ,E LTDA,pessoajurídica de direito privado inscrita no
CNPJ/MF sob o no 3 1 . I 68.659/0001 - 12, com sede na Rua Esidoro Lirio Flach, no 430, Bairro lpiranga, Cidade
de Marmeleiro, Estado do Paraná, CEP 8561 5-000, Telefone (a6) 988 I 8 -6067 , e-mail: sisieli-20(Ðhohnail.corn,
representada por sua administradora, Sra. Gisieli de Paula Gross, portadora da cédula de identidade civil (RG)
n" 10.549.134.4 SSP/PR, e inscrita no ÇPF/MF sob o no 074.921.099-03, de ora em diante denominada
CONTRÂTADA, sujeitando-se às normas da Lei 8.666193, subsidiariamente, e obedecidas as condições
estabelecidas no Edital de Chamamento Público N" 003/2022, resolvem celebrar o presente Termo aditivo,
rnediante as cláusulas e as condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
O presente termo aditivo tem por objeto o acréscimo quantitativo de 625 sessões ao item 143, no percentual de

6,25Yo (seis vírgula vinte e cinco por cento), conforme motivação constante no processo administrativo
relacionado.

CLÁUSULA SEGUNDA - Do AcRÉscIMo
O acréscimo quantitativo de que trataaCláusula Primeira, totaliza o valor total de R$ 10.000,00 (dez mil reais),
conforme descrito abaixo:

143

SESSÃO DE FISIOTERAPIA (duração de, no
mfnimor 30 minutos cada sessão):

03.02.01.001-7 - ATENDIMENTO
FISIOTERAPÊUTICO EM PACIENTE NO PNÉ¡PÓS
CIRURGIAS UROGINECOLÓGICAS;
03.02.01.002-s - ATENDTMENTO
FISIOTERAPÊUTICO EM PACIENTES CI
DISFI.JNÇOES UROGINECOLÓGICAS ;

03.02.01.003-3 - ATENDTMENTO
FISIOTERAPÊUTICO EM PACIENTE NEONATO;
03.02.02.001-2 - ATENDTMENTO
FISIOTERAPÊUTICO DE PACIENTE COM
CUIDADOS PALIATIVOS;
O3,O2,O2.OO2.O - ATENDIMENTO
FISIOTERAPÊUUCO EM PACIENTE
ONCOLÓGICO CLÍNICO;
03.02.02.003-9 - ATENDIMENTO
FISIOTERAPÊUTICO EM PACIENTE NO PNÉ N PÓS
CIRURGIA ONCOLÓGICA;
03.02.03.001-8 - ATENDTMENTO
FISIOTERAPÊUTTCO EM PACIENTES COM
ALTERAÇÕES OCULOMOTORAS CENTRATS C/
COMPROMETIMENTO SISTÊMICO;
03.02,03,002-6 - ATENDIMENTO
FISIOTERAPÊUTICO EM PACIENTE COM
ALTERAçÕES OCULOMOTORAS PERIFÉzuCAS;
03.02.04.001-3 - ATENDIMENTO
FISIOTERAPÊUTICO EM PACIENTE C/
TRANSTORNO RESPIRATÓRIO Cl
COMPLICACÕBS SISTÊMICAS:

62s Sessão r6,00 10.000,00

CNPJ: 76.205.665/000 I -0 I
Avenida Macali, no 255, Centro - Cx. Postal 24 -CEP 85.615-000
E-rnail: licitacao(4lrnatmelciro.nr.eov.br' / lic itaoao02(Ðrnarrnelei¡ o.pr.sov. [rr - Telefone: (46) 3 525-8107 / 8 105

úüp 46MUNICIPIO DE MARMELEIRO
ESTADO DO PARANÁ,

CLÁUSULA TERCEIRA - DA RATIFICAçÃo
As demais cláusulas e condições do contrato de que trata o presente aditivo, permanecem válidas e inalteradas.

cLÁusuLA QUARTA - DO FORO
Fica eleito o foro da Comarca de Marmeleiro, Estado do Paraná, para dirimir dúvidas ou questões oriundas do
presente Tenno Aditivo e também do contrato original. E por estarem justas e contratadas, as partes assinam o
presente instrumento contratual, por si e seus sucessores, em 02 (duas) vias de igual teor e forma. e que serão
rubricadas e assinadas para todos os fins de direito.

Marmeleiro,05 de abril de2024.
PAULO JAIR Ariñâdodcrormôdlglrôlpo¡

PAUI-O JAIR PlLATI5247g23953
PlLNll:5247 0423953 D¡do¡: 202404.05 r4,2ó:56 {3 æ

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO
Paulo Jair Pilati

Contratante

CLINICA DE FISIOTERAPIA REVITALIZE
LTDA

Gisieli de Paula Gross
Contratada

güubtr
oocumento ðss¡nãdo diß¡talmente

GISIELI DEPÀULÀ GROSS

Datð: 15/04/2024 15;30;37{300
Verlf ¡que €m https://vatldàr.lti,gov.br

03.02.04.002-1 - ATENDIMENTO
FISIOTERAPÊUTICO EM PACIENTE CI
TRANSTORNO RESPIRATÓRIO S/
coMPLrcAÇÖes srsrÊMrcAS;
03.02.04.003-0 - ATENDTMENTO
FISIOTERAPÊUTICO EM PAÇIENTE COM
TRANSTORNO CLÍNICO CARDIQVASCULAR;
03.02.04.004,8 - ATENDIMENTO
FISIOTERAPÊUTICO EM PACIENTE PRE/PÓS
CIRURGIA CARDIOVASCULAR;
03,02.04.005-6 - ATENDIMENTO
FrsrorERAPÊuflco NAS DTSFUNÇÕES
VASCULARES PERIFÉRICAS;
O3.O2.O5.OOI-9 - ATEìIDIMENTO
FISIOTERAPÊUTICO EM PACIENTES NO PRÉ E
pós-opERATóRro NAS DTSFUNçÖns uúscur,o
ESQUELÉTICAS;
O3,O2.O5.OO2-7 - ATENDIMENTO
FISIOTERAPÊUTICO NAS ALTERAÇÖES
MOTORAS;
03.02.05.003-5 - ATENDIMENTO
FISIOTERAPÊUTICO EM PACIENTES NO PRÉ E
pós-opERATóRro NAS DTSFUNÇÕES MUScuLo-
ESQUELETICAS C/ COMPLICAÇOES SISTEMICAS;
03.02.06.001-4 - ATENDTMENTO
FISIOTERAPÊUTTCO EM PACIENTE CI
DISTÚRBIOS NEURO-CINÉTICO-FLTNCIONAIS S/
coMPlrcAçÖes srsrÊMrcAS;
03,02.06.002-2 - ATENDIMENTO
FISIOTERAPÊUTICO EM PACIENTES CI
DISTÚRBIOS NEURO-CINÉTICO-FUNCIONAIS
c/coMPLrcAÇÖES SrSTÊMTCAS;
03.02,06.003-0 - ATENDTMENTO
FISIOTERAPÊUTICO NAS DESORDENS DO
DESENVOLVIMENTO NEURO MOTOR;
03.02.06.004-9 - ATENDIMENTO
FISIOTERAPÊUTICO EM PACIENTE CI
COMPROMETIMENTO COGNITIVO;
03.02,06.005-7 - ATENDIMENTO
FISIOTERAPÊUUCO EM PACIENTE NO PRÉ/PÓS-
OPERATÓRIO DE NEUROCIRURGIA.

Valor Total Aditivado 10.000,00

CNPJ: 76.205.665/000 I -0 I
Avenida Macali, no 255, Centro - Cx. Postal 24 -CEP 85.615-000
E-rnail: lioitacao(âlrnarmeleiro.n¡'.eov.br'/ licitacao02(Arna¡r¡eleilo.pr.eov.br - Telefone: (46) 3525-8107 / 8105

tes ,tlMUNICIPIO DE MARMELEIRO,f*

Y
.t q-Í}.

ESTADO DO PARANÁ,

EXTRATO PARA PUBTICAÇÃO
SEGUNDO TERMO ADIITVO AO

CoNTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N't3s/2022
(Chamamento Público N" 003/2022 - PMM - Inexigibilidade no 03712022)

CONTRATANTE : MI.INICÍPIO DE MARIVÍ ELEIRO

CONTRATADA: CLINICA DE FISIOTERAPIA REVITALIZE LTDA

OBJETO ADITMDO: O presente termo aditivo tem por objeto o acréscimo quantitativo de 625 sessões

ao item 143, no percentual de 6,25%o (seis vírgula vinte e cinco por cento), conforme motivação constante
no processo administrativo relacionado.

VALOR TOTAL ADITMDO: de R$ 10.000,00 (dez mil reais).

DATA DE ASSINATURA DO ADITIVO: 05 de abril de2024

FORO: Comarca de Marmeleiro, Estado do Paraná.

Marmeleiro, 05 de abril de2024.

PAU LO Jff | ft n"rn.ao de rorma
dlgltal por PAULO JAIR

P I LATI :5 2 {'/ etre:n sz+toeztest
Dados: 2024.04.05

0423953 14:3ó:30-03'oo'

Paulo Jair Pilati
Prefeito de Marmeleiro

CNPJ: 76.205.665/000 I -0 I
Avenida Macali, no 255, Centro - Cx. Postal 24 -CEP 85.615-000
E-rnail: licitacaol@rnatnreleiro.nr'.sov.br'/ licitacaoO2@rnanneleiÍo.ur.sov.bI - Telefone: (46) 3525-8107 / 8105